
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ» 
 

 

П Р И К А З 
 

« 30 »  августа 2022 г.                                                                                                       № 202 

г. Краснослободск 

 

 О создании профильных  классов в общеобразовательных организациях  

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия 

 
На основании письма Министерства просвещения РФ от 29.04.2022 г., методических 

рекомендаций письма Министерства образования РМ от 02.08.2022 г.   в целях  принятия мер 

по формированию профильных классов в Краснослободском муниципальном районе 

Республики Мордовия 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать профильные классы аграрной направленности на базе следующих  

общеобразовательных организациях: 

- МБОУ «Учхозская СОШ»- 4 класса (8 кл., 9 кл., 10 кл., 11 кл.); 

- МБОУ «Новокарьгинская СОШ» - 2 класса (9 кл., 1 1кл.); 

-МБОУ «Селищинская СОШ» - 2 класса (10 кл.,11кл.); 

-МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ № 1» - 3 класса (7«А» кл., 6«А» кл., 6 «Б»кл.); 

-МБОУ «Сивинская ООШ» - 1 класс (9 кл.); 

-МБОУ «Гуменская СОШ» - 1 класс (7 кл.); 

-МБОУ «Куликовская СОШ» -1 класс (9 кл.); 

-МБОУ «Мордовскопаркинская ООШ» - 1 класс (7 кл.); 

-МБОУ «Красноподгорная СОШ им. П.М. Волкова» - 2 класса (10 кл., 11 кл.); 

-МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей» - 3 класса (7 «а»,7 «б»,7 «в»). 

2. На базе МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1» организовать 3 психолого - 

педагогических класса (8 «а»,8 «б»,8 «в»). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить организационную 

поддержку и методическое сопровождение профильных классов. 

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  на Данилину Г.О., заведующего 

методическим отделом.                                                                                    

                                                               

                                                                      Ю.А. Нотина 

 

      

 


